Una vez concluido el estudio de mercado correspondiente, se determinó el presupuesto
referencial real del requerimiento, evidenciándose la necesidad de actualizar el Plan
Anual de Contratación (PAC), incorporando  dicho servicio con un presupuesto
referencial total de USD 285.885,7540 (DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL
OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO CON 7540/100 DÓLARES DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) sin incluir IVA; 

El proceso se financiará con cargo a la partida presupuestaria 630405 denominada
"Vehículos (Servicio de Mantenimiento y Reparación), CPC 8714104815, para los
ejercicios fiscales 2025- 2026, 2027 en atención a la naturaleza plurianual del